
1 
 

Głowno, dn. 9 grudnia 2019 r. 

OR.0002/19/19 

 

Protokół nr XIX/2019 
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 9 grudnia 2019 roku 

w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie. 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

                                                                        Faktyczna liczba radnych  

                                                                                        w dniu odbycia sesji – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

I. Obecni: 

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr  

  1 do protokołu), 

- Zastępca Wójta Gminy Głowno Maciej Olejniczak, 

- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup, 

                - Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska, 

                - referent ds. rozwoju gospodarczego w UG Głowno Sylwia Zajkowska, 

                - radca prawny UG Głowno Justyna Krawczyk. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

               - sołtysi Gminy Głowno według załączonej kopii listy obecności (zał. nr  

                 2 do protokołu - kopia), 

               - radny Rady Powiatu Zgierskiego Leszek Potakowski, 

               - reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Agnieszka Wojcieszek. 

                  

II. Porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy.  

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie sesji. 

 

Ustalenia. 

 

Ad. pkt 1. 

                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 825 

otworzył XIX w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych 



2 
 

oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych 

(na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

uchwał (opóźnienie rozpoczęcia obrad wyniknęło z powodu trudności z 

uruchomieniem transmisji obrad Rady).  

 

Ad. pkt 2. 

                 Przewodniczący Rady  Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny 

przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy 

odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski. 

Zastępca wójta Maciej Olejniczak zaproponował wprowadzenie do porządku 

obrad punktu w brzmieniu: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2019 rok. 

W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

wniesienie do porządku obrad punktu zaproponowanego przez zastępcę wójta. 

Rada Gminy Głowno głosami: 11 „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymał się” 

opowiedziała się za wprowadzeniem zaproponowanego punktu do porządku 

obrad. 

Następnie przewodniczący Rady poddał przyjęcie porządku obrad po 

wprowadzonej zmianie.  

Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad XIX sesji 12 głosami „za” i 1 

„wstrzymał się”, na 13 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w 

głosowaniu. 

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy 

Głowno nas 2019 rok. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie sesji. 

 

Ad. pkt 3. 

       W tym punkcie porządku obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.  

Przewodniczący Rady omówił propozycję wójta stawek za odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych dla mieszkańców Gminy Głowno. 



3 
 

Radny Łukasz Łukasik odnosząc się do proponowanych stawek za odbiór 

odpadów stwierdził, że niedopuszczalne jest przyjmowanie wyliczenia przez 

Wójta Gminy Głowno, w których „z góry” zakłada się, że  część mieszkańców 

nie będzie płaciła za śmieci. Stwierdził, że nie można obciążać kosztami 

funkcjonowania systemu tylko tych osób, które rzetelnie uiszczają opłaty. Dodał, 

że Wójt Gminy Głowno nie może ograniczać swojej działalności wyłącznie do 

poboru opłaty, ale powinien również podejmować działania w celu osiągnięcia 

jak najwyższej ściągalności. Wyraził wątpliwości co do administracyjnego 

prowadzenia przez Urząd Gminy Głowno gospodarki odpadami komunalnymi. 

W szczególności zwrócił uwagę na wzrost ilości odpadów na 1 osobę w ciągu 4 

lat o ponad 120 kg, przy jednoczesnym spadku ilości deklaracji w 2019 r. z 4262 

do 4080. Wskazał również na spadek liczby gospodarstw (dane z deklaracji 

śmieciowych) w 2019 r. o 43, pomimo powstania nowych budynków. Zarzucił 

Urzędowi Gminy, że nie przeprowadzono kontroli w firmie odbierającej odpady  

odnośnie tego, czy podane przez firmę ilości odpadów są zgodne ze stanem 

faktycznym a także skąd się wzięła w 2018 roku pozycja „odbiór odpadów z 

czyszczenia ulic i placów” i to w ilości 201 370 kg. Dodał, że nie sprawdzono, 

dlaczego liczba gospodarstw, które płacą za wodę wynosi 1562 przy liczbie 

gospodarstw płacących za śmieci 1204. Powiedział, że nie sprawdzono również, 

skąd się pojawiła na fakturze pozycja „odbiór zmieszanych odpadów z budowy, 

remontów i demontażu” w ilości 106 340 kg. Na koniec zwrócił uwagę na fakt, 

że w deklaracji nie uwzględniono obcokrajowców.  

Przewodniczący Rady podziękował Radnemu Łukasikowi za pracę, którą włożył 

w analizę systemu odbioru odpadów komunalnych w Gminie. 

Zastępca wójta Maciej Olejniczak odnosząc się do wypowiedzi Radnego 

Łukasika powiedział, że zgadza się ze stwierdzeniem o zmniejszeniu się liczby 

mieszkańców Gminy. Dodał, że jednak zgodnie z ustawą możemy tylko opierać 

się na złożonych deklaracjach i oświadczeniach. Obiecał, że pracownicy UG 

Głowno przyjrzą się dokładnie deklaracjom a także przeprowadzone zostaną 

wyrywkowe kontrole w tym zakresie. Odnosząc się do zarzutu braku kontroli w 

firmie odbierającej odpady potwierdził, że takiej kontroli nie było i dodał, że 

trzeba będzie to niezwłocznie zrobić. 

Przewodniczący Rady odnosząc się do sprawy obcokrajowców zasugerował, aby 

wysłać stosowne pisma do gospodarzy, którzy takie osoby meldują. Przechodząc 

do sprawy odpadów po remontach stwierdził, że on takich na swojej wsi nie 

zauważył. 

Zastępca wójta powiedział, że sprawa odpadów po remontach jest uwzględniona 

w regulaminie, ale mówi się tam o niewielkich ilościach. Stwierdził, że od tego 

roku zmieniły się zasady rozliczania się z firmą odbierającą odpady. Dodał, że 

będziemy płacić od tony odebranych odpadów. Powiedział, że musimy być 



4 
 

przygotowani na to, że odpadów nieodebranych może być coraz więcej. 

Powiedział, że ponadto wójt będzie musiał każdemu właścicielowi posesji 

dostarczyć informację o przyjętych stawkach. 

Pani Sylwia Zajkowska dodała, że w deklaracjach właściciel posesji będzie 

musiał zaznaczyć, że posiada kompostownik, co będzie upoważniało do obniżenia 

opłaty. 

Radna Marzena Doardo opowiedziała się za tym, aby przyjąć proponowane 

stawki za odbiór odpadów. 

Radca prawny UG Głowno powiedziała, że zgadza się z wójtem w kwestii 

sposobu naliczenia stawek. 

Radny Łukasik stwierdził, że każde z jego wyliczeń bilansuje się. Dodał, że 

obecny system odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy funkcjonuje już 

5 lat i nic o czym wcześniej mówił nie zostało wprowadzone. Zgłosił wniosek 

formalny do projektu uchwały o zmianę stawek za odbiór odpadów - na 18 zł za 

odbiór odpadów segregowanych i 39 za odpady zmieszane.   

Rada Gminy Głowno w głosowaniu poparła wniosek Radnego Łukasika – 10 

głosów „za”, 3 „wstrzymało się”. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty z 

wprowadzoną zmianą. 

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę ww. sprawie 12 głosami „za” i 1 

„przeciw”, na 13 radnych obecnych na sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. 

nr 3 do protokołu).       

 

Ad. pkt 4. 

       W tym punkcie obrad Rada przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały w 

sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy. Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienia do 

projektu Panią Sylwie Zajkowską, referenta ds. rozwoju gospodarczego w UG 

Głowno. 

Pani Zajkowska poinformowała zebranych, że w deklaracji właściciel 

nieruchomości nie musi podawać nr PESEL, dołożono w niej oświadczenie 

właściciela odnośnie składowania odpadów biodegradowalnych, wpisano 

również opłaty kwartalne. Powiedziała, że do deklaracji dodano załącznik, w 

którym należy podać dane współwłaściciela nieruchomości. 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

W związku z powyższym przewodniczący Rady po uzyskaniu zgody Rady na 

nieczytanie całego projektu poddał go pod głosowanie. 

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o 



5 
 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 13 głosami „za”, 

na 13 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 4 

do protokołu). 

 

Ad. pkt 5. 

          Rada Gminy Głowno w tym punkcie porządku obrad przystąpiła do 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy 

Głowno nas 2019 rok. 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik Gminy o wyjaśnienia do ww. 

projektu. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że w tym projekcie uchwały zwiększa się budżet 

Gminy Głowno na 2019 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 42.975 zł, 

w tym w dziale 754 rozdział 77412 Ochotnicze Straże Pożarne – zwiększa się 

wydatki o kwotę 12.000 zł, w dziale 853 rozdział 85322 Fundusz Pracy – 

zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 8.081 zł, w dziale 900 rozdział 90005 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zwiększa się dochody o kwotę 

1.260 zł (zaliczka na realizacje projektu „Montaż instalacji odnawialnych źródeł 

energii w Gminie Głowno) oraz zwiększa się wydatki 3.000 zł, w dziale 900 

rozdział 90026 zwiększa się dochody kwotę 33.634 zł (dotacja z WFOŚiGW na 

usuwanie azbestu), w dziale 900 rozdział 90095 Pozostała działalność – zwiększa 

się wydatki o kwotę 13.000 zł i w dziale 921 rozdział 92109 Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby - zwiększa się wydatki o kwotę 6.894 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1. Dodała, że w związku z tymi zmianami zmienia się wykaz 

inwestycji oraz wysokość wydatków na poszczególne zadania na 2019 rok, który 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do projektu uchwały. Omówiła 

te załączniki. 

Radny Łukasik odnosząc się do otrzymanej dotacji odnośnie usuwania azbestu 

zwracając się do Skarbnika Gminy powiedział, że chciałby otrzymać 

zapewnienie, że nie będzie trzeba do końca roku dopłacać do „śmieci”.  

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie będzie trzeba dopłacać. 

Więcej pytań i uwag nie było. 

Wobec powyższego przewodniczący Rady po uzyskaniu zgody Rady na 

nieczytanie całego projektu poddał go pod głosowanie. 

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu i w budżecie 11 

głosami „za”, 2 „wstrzymał się” - na 13 radnych uczestniczących w sesji i 

biorących udział w głosowaniu (zał. nr 5 do protokołu). 

 

Ad. pkt 6. 

               W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Głowno 

Jarosław Chałubiec poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i 

wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.  



6 
 

Sołtys wsi Popówek Włościański Bożena Bursiak odnosząc się do sprawy 

kompostowników zapytała, czy są jakieś wytyczne, czy zalecenia odnośnie ich 

zakładania. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że jakichś specjalnych wytycznych nie ma i 

dodał, że ma to być miejsce, gdzie będą składowane odpady biodegradowalne. 

Zastępca wójta Maciej Olejniczak poinformował zebranych, że będą rozesłane 

ulotki a także będzie zamieszczona informacja na ten temat na  stronie 

internetowej UG Głowno. 

Sołtys wsi Wola Mąkolska Marek Szczepaniak zapytał, skąd mają wziąć worki 

na odpady mieszkańcy, którzy do tej pory nie segregowali odpadów. 

Zastępca wójta odpowiedział, że worki dostarczy firma odbierająca odpady.  

Sołtys wsi Kadzielin Elżbieta Michalak wyraziła zdziwienie informacją o 

ubywaniu ludności Gminy, ponieważ zauważa, że u nie na wsi przybywa 

budynków. Dodała, że według niej w sprawie liczby mieszkańców powinna jako 

sołtys mieć taką informacje z UG Głowno. 

Radny Piotr Kierus zasugerował zwrócenie uwagi firmie odbierającej odpady, że 

odpady segregowane wrzucane są do tzw. jednego worka. 

Radny Łukasz Łukasik stwierdził, że dla Gminy nie ma to wielkiego znaczenia, 

bo to sprawa tej firmy. 

Sołtys wsi Władysławów Popowski Wiesław Dziedziela zwrócił uwagę na 

trudności rolników z pozbyciem się folii rolniczych.  

Zastępca wójta poinformował zebranych, że pojawiła się okazja pozyskania 

dotacji do odbioru folii rolniczych. Dodał, że po przeanalizowaniu jednak nie 

zdecydowaliśmy się wejść w ten projekt z uwagi na to, że wiele spraw z tym 

związanych spada na Gminę. Powiedział, że inne samorządy też w to nie 

wchodzą, ale będzie się przyglądać tej sprawie.  

Sołtys wsi Popówek Włościański zapytał, czy odpady będą odbierane, co miesiąc. 

Zastępca wójta odpowiedział, że jak zostało już uchwalone segregowane będą 

odbierane 1 raz w miesiącu a w okresie zimowym co 2 miesiące.      

Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.   

 

Ad. pkt 7. 

         Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że na tym wyczerpany 

został porządek obrad i w związku z powyższym  zamyka XIX sesję Rady Gminy 

Głowno (godz. 947). 

Na tym protokół zakończono. 

(pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem 

crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy 

Głowno) 

Wydruk głosowań załączono do protokołu. 

Protokół sporządził: 

                                                                                     Obradom przewodniczył: 


